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Dear   
 
Request for Information  
 
I write further to your request FOI ID 45104 under the Freedom of Information Act 2000 regarding: - 
 
Agency framework 
 
Your request is set out below: 
 

Please confirm whether you utilise a Direct-Engagement model for agency usage - if so, please confirm the 
name of Direct-Engagement provider?  

 
N/A – We do not have a direct engagement contract in place.  

 
1. Please confirm the specialties used under your Direct-Engagement model – e.g. 

• Doctors 
• Nursing 
• AHP/HSS 

 
N/A 

 
2. Please confirm the spend via your Direct-Engagement model for the period April 2024 to July 2024. 

Please break this down by: 
• Doctors per month 
• Nursing per month 
• AHP/HSS per month  

 
N/A 

 
3. Please confirm the spend via Non-Direct-Engagement for the period April 2024 to July 2024. Please 

break this down by: 
• Doctors per month 

i. Grade 

Sent via email  

Information Governance & Records Management Department 
Magnitude House 

New Hythe Lane 
Aylesford 

Kent 
ME20 6WT 

 
Tel: 01795 514525 

 
Email:  kmpt.inforaccess@nhs.net 

Website:  www.kmpt.nhs.uk 
 

https://www.kmpt.nhs.uk/about-us/trust-board/non-executive-directors/


 
 

ii. Sub-specialty 
• Nursing per month 

i. Grade    
ii. Sub-specialty 

• AHP/HSS per month 
i. Grade 
ii. Sub-specialty 

 
 

Medical Agency     
Consultant £ 

 Apr-24 May-24 Jun-24 Jul-24 
MHLD 0 0 9,302 26,220 
Community Mental Health Teams 201,988 273,213 200,266 191,952 
Crisis and Homecare 0 0 0 55,315 
Early Intervention 24,576 5,808 16,310 28,262 
Perinatal Community 0 12,480 -12,960 0 

 226,564 291,501 212,919 301,750 
     

Medical Agency     
Specialty Doctor £ 

 Apr-24 May-24 Jun-24 Jul-24 
Acute Inpatient 0 0 9,084 20,892 
Community Mental Health Teams 0 2,381 0 0 

 0 2,381 9,084 20,892 
     

Total medical agency 226,564 293,882 222,002 322,642 
     

     
     
Nursing Agency     
Qualified £ 

 Apr-24 May-24 Jun-24 Jul-24 
Acute Inpatient 29,005 36,407 26,092 14,172 
Intensive Care (PICU) 1,399 0 0 567 
Community Mental Health Teams 98,196 124,391 113,334 102,730 
Crisis and Homecare 76,157 64,314 66,979 63,645 
Early Intervention 2,713 5,778 3,797 3,023 
Forensic Inpatient Services 311 0 0 0 
Inpatient Rehabilitation 0 0 998 624 
A&E Liaison 40,184 39,721 33,382 40,455 
Place of Safety 15,050 13,116 8,447 4,054 
Primary Care MH 4,541 5,327 4,363 3,693 
KM MH Crisis Line 16,008 12,325 -223 148 
Total 283,563 301,379 257,168 233,110 

 
 
I confirm that the information above completes your request under the Freedom of Information Act 2000. I am 
also pleased to confirm that no charge will be made for this request. 
 
If you have any questions or concerns or are unhappy with the response provided or the service you have 
received you can write to the Head of Information Governance at the address on top of this letter.   If you are 
not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a 
decision. 
 



 
 

Yours Sincerely  
 
 
 
On Behalf of  
The Information Governance Department 




